
PORTARIA FMSC N.º 160, 26 DE ABRIL DE 2024.

Revogação da nomeação no chamamento para assumir
cargo  do  Edital  01/2020,  o(s)  funcionário(s)  abaixo
relacionado(s) e o respectivo motivo.

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANOAS -
FMSC, Sra.  Juceila Lourdes DallAgnol de Lacerda, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o disposto no art. 16, § 1.º, da Lei n.º 5.565, de 30 de dezembro de 2010, e alterações, e
conferidas pelo Decreto n.º 863, de 26 de dezembro 2011,

RESOLVE:

Art.  1° Revogação  da  nomeação  no chamamento  o(s)  seguinte(s)  funcionário(s)  abaixo
relacionado(s).

Nome Cargo
Classificaçã

o
Obs

ANDRE SILVA GUZZON Médico Generalista – 30h 5 Desistiu

ADOLFO FERNANDEZ AVELLANAL Médico Generalista – 30h 8 Perdeu o prazo

LETICIA STURMER PAZINATO Médico Generalista – 30h 9 Desistiu

THIAGO DA SILVA OURIQUE Médico Generalista – 30h 11 Desistiu

TALITA ELISANGELA MARTINELLO Médico Generalista – 30h 12 Perdeu o prazo

IVANA ROBERTA DOLBERTH ZOLET Médico Generalista – 30h 23 Desistiu

EVERTON HIRAIWA ABEGG Médico Generalista – 30h 27 Perdeu o prazo

JOSEANE DE OLIVEIRA ALVAREZ Médico Generalista – 30h 29 Perdeu o prazo

MICHELLE CRISTINA FERNANDES DOS 
SANTOS

Médico Generalista – 30h 30 Perdeu o prazo

ANDREO VALENTIM RYSDYK DE SOUZA Auxiliar de Farmácia 3 Desistiu

LIBIA APARECIDA MELATI Auxiliar de Farmácia 7 Final de fila

MARIANA FOLETTO PEDROSO Contador 1
Abandonou o 
processo

MELISSA GEWEHR Enfermeiro 4 Final de fila

MARIANA TIMMERS DOS SANTOS Enfermeiro 23 Final de fila

TIAGO BITTENCOURT DE OLIVEIRA Farmacêutico 4 Final de fila

LUCIANE OLMOS GRINGS Farmacêutico 76 Final de fila

HELENA FUSSIGER Médico Neurologista Adulto 1
Abandonou o 
processo

ROBERTA FERREIRA DA SILVA Técnico de Enfermagem 6 Final de fila

JEAN GONCALVES Técnico de Enfermagem 10 Desistiu

TATIANE SILVA DOS SANTOS Técnico de Enfermagem 12 Desistiu

ANO 2024 - Edição 3293 - Data 26/04/2024 - Página 18 / 284



DANIELLE DOS SANTOS BARBOSA Técnico de Enfermagem 17 Final de fila

ELIANE WEGNER RIBEIRO WOHLEMBERG Técnico de Enfermagem 22 Final de fila

JOAO PAULO SILVA DE SOUZA Técnico de Enfermagem 25 Final de fila

ELISANGELA SANTOS MACHADO Técnico de Enfermagem 26 Final de fila

JAIME DE OLIVEIRA RODRIGUES Técnico de Enfermagem 33 Desistiu

TRINA DA SILVA SANTOS Técnico de Enfermagem 36 Final de fila

PATRICK TAMIOZZO Técnico de Enfermagem 43 Final de fila

SILIANE VIEIRA CARDOSO BARTZ Técnico de Enfermagem 46 Desistiu

GILIANI LUANA HAUBENTHAL SEBASTIANY Técnico de Enfermagem 49
Abandonou o 
processo

FERNANDA DE OLIVEIRA FERREIRA Técnico de Enfermagem 50
Abandonou o 
processo

SUELEN SOARES BOEIRA DA CUNHA Técnico de Enfermagem 51 Final de fila

CARINA ADRIANA CAMINI DA SILVA Técnico de Enfermagem 52 Final de fila

SUZANA HERRMANN DOS SANTOS Técnico de Enfermagem 53 Final de fila

RENATA CARDOSO DE OLIVEIRA Técnico de Enfermagem 55 Final de fila

ADRIANO DA SILVA SOUZA Técnico de Enfermagem 58 Final de fila

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Canoas, aos vinte e seis de abril de dois mil e vinte e quatro (26/04/2024).

____________________________________

Juceila Lourdes DallAgnol de Lacerda
Diretora Presidente FMSC

ANO 2024 - Edição 3293 - Data 26/04/2024 - Página 19 / 284


